SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E ESPORTE
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

ÁREA METROPOLITANA NORTE
GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COMO PN E PARDOS PARA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PSS

DATA: 23/02/2021 conforme horário

(acessar Link abaixo)

https://meet.google.com/nea-siqe-noj

(colar o link na barra de endereço)

NOME RG HORÁRIO

ALEKSANDRA KAMIZI 82413464 13:30

ALZENI NUNES DE OLIVEIRA 73031958 13:45

ANTONIO LUIZ DOS ANJOS 42346136 14:00

CAIO MENDES OLIVEIRA 108741139 14:15

CARLOS CARRIEL DE CASTRO 266076142 14:30

CLAUDINEI DA SILVA SANTOS 77928022 14:45

DANIELA BUENO DE PAULA 95546242 15:00

DENIS VICTOR DA SILVEIRA 128852115 15:15

EMERSON CARLOS DA SILVA 83456191 15:30

GABRIELA BARCHECHEN LUIZ 100335670 15:45

GEOVANNI RIBEIRO LOIOLA 152423373 16:00

GIOVANNA PAGNOZZI 41902086 16:15

JOAO BATISTA BRAGA RIBEIRO 158841223 16:30

JOÃO HENRIQUE SANTOS DE LARA 129339012 16:45

JOZIANE PEREIRA DA SILVA 86004780 17:00

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E ESPORTE
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

ÁREA METROPOLITANA NORTE
GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COMO PN E PARDOS PARA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PSS

DATA: 24/02/2021 conforme horário

(acessar Link abaixo)

https://meet.google.com/hts-erav-tyh

(colar o link na barra de endereço)

Grupo Auxiliar de Recursos Humanos

NOME RG HORÁRIO

JULIA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 102601050 08:15

JULIANA KAHLAU 72266056 08:30

KARINNE BRAUN DE SOUZA 91459787 08:45

MARCELO DA SILVA CARVALHO 97632790 09:00

MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DA SILVA 76958777 09:15

NEWTON FRAGA 80182198 09:30

PEDRO ANTONIO MARCOLINO 133268014 09:45

RICARDO DENARDES DO AMARAL 88879295 10:00

ROSIMERI MOTTIM GARCIA 49961405 10:15

SILVIO SIMAO 57290749 10:30

SUELLEN RAMOS CAROLINO CARDOZO 70432234 10:45

VANDERLEIA DA CRUZ 79790737 11:00

WAGNER DE JESUS SILVA 146229280 11:15

WELLINGTON RAMOS DA SILVA 95016812 11:30

WESLEY JUNIOR BRITO DOS SANTOS 104907954 11:45

                                Núcleo Regional de Educação da Área Metropolitana Norte

A presidente da Comissão Permanente de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial, professor Rosi
Nara Tormann Lima, no uso de suas atribuições legais dadas pela Resolução no 5447/2018 – GS/SEED
e Ato Administrativo nº 06/2021 emitido pela Chefia do NRE/Norte, CONVOCA os(as) candidatos(as)
inscritos no PSS vaga PN  Edital de nº 47/2020,  a participarem da  Banca online de Verificação de
Pertencimento Étnico-Racial conforme cronograma anexo.
O candidato deverá acessar o link de reunião virtual,  na data e horário indicados, entrar no link da
videoconferência.
 As bancas serão gravadas.
 É necessário ter acesso a celular ou computador com câmera, microfone e internet.
 Todos  os  candidatos  devem  enviar,  até  dia  22/02/21  às  18h,  para  o  e-mail:
rosi.lima@  escola.pr.gov.br
Assunto: Documentos para Banca de Verificação
Conter no e-mail:
1 - Comprovante de inscrição PN digitalizado
2 - Documento com foto digitalizado
3 - Autodeclaração de Pessoa Preta ou Parda devidamente preenchida, assinada e digitalizada  (Anexo)
Caso o candidato não possua os recursos necessários para participar da banca online, deve informar
com urgência, através do e-mail:  rosi.lima@  escola.pr.gov.br
  Obs.: O candidato que já participou de bancas anteriores e possui o termo de homologação não
precisa participar de novas bancas.

mailto:nrecta_diversidade@escola.pr.gov.br
mailto:nrecta_diversidade@escola.pr.gov.br